
Uchwała Nr LXI/449/2022 

Rady Gminy Sońsk 

z  dnia 1 sierpnia 2022 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 14 czerwca 2022 roku. 

 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2022 poz. 559 ze zm.) oraz art. 240  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.), Rada Gminy Sońsk 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Po zbadaniu skargi Pana A. K.  z dnia 14 czerwca 2022 roku na Przewodniczącego Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sońsk w sprawie  nie powiadomienia skarżącego o 
rozpatrywaniu jego skarg i wniosków na komisji, skargę uznaje się za bezzasadną.  

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy zobowiązując go do 
zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                        

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

        



          
Załącznik do uchwały 
Nr LXI/449/2022 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 1 sierpnia 2022 roku 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 14 czerwca 2022 roku. 

 
Uzasadnienie uchwały 

 
Uzasadnienie prawne: 

1) art. 240 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. 2021, poz. 735 ze zm.) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

2022, poz.559 ze zm.) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 14 czerwca 2022 roku do Urzędu  Gminy Sońsk drogą elektroniczną wpłynęła skarga 

Pana A.K.  na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sońsk w 

sprawie  nie powiadomienia skarżącego o rozpatrywaniu jego skarg i wniosków na komisji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 8 lipca  2022 roku 

zarekomendowała Radzie Gminy uznanie tej skargi za bezzasadną stwierdzając , że zgodnie z 

§ 103 ust. 4 Statutu Gminy Sońsk , stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLI/293/2017 

Rady Gminy Sońsk z dnia 9 listopada 2017 r., Przewodniczący Komisji może zaprosić na 

posiedzenie radnych nie będących członkami Komisji bądź osoby zaangażowane na wniosek 

Komisji w charakterze biegłych lub ekspertów. Należy nadmienić , iż  zawiadomienia o 

posiedzeniach Komisji publikowane są na stronie Urzędu Gminy w zakładce „Aktualności” 

(link do strony: http://www.sonsk.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&menu=1&strona=1) w związku 

z powyższym skarżący ma dostęp do informacji o terminie posiedzenia Komisji. 

Należy nadmienić, iż rozstrzygnięciem nadzorczym nr WNP-O.4131.5.2022  z dnia 31 marca 

2022 roku Wojewoda Mazowiecki wskazał, że zgodnie  z art. 18b u.s.g. Rada gminy 

rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 



petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja skarg, wniosków i petycji jest organem wewnętrznym rady gminy, jest jej 

podporządkowana, a działalność komisji jest kontrolowana przez radę gminy, co wynika z art. 

21 ust. 3 u.s.g., zgodnie z którym komisje podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy 

oraz sprawozdania z działalności. Stąd rozpatrywanie skarg na działalność komisji skarg, 

wniosków i petycji należy do rady gminy, a nie wojewody. 

W związku z powyższym zgodnie z art. 229 pkt 1 k.p.a. organem właściwym do rozpatrzenia 

skargi na działania Przewodniczącego Komisji Skarg, wniosków i petycji jest Rada Gminy 

Sońsk. 

 

 

Pouczenie: 
Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
- w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego.  
 

 

 


